

**Lucrari de reparatii curente
interioare si exterioare la blocul
sanitar, Postul Vamal
Giurgiulesti 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 329 728,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	111,860	145,23 69,86	16 245,77 7 814,32
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,870	186,36 186,29	1 839,33 1 838,66
3	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var (se va lua in calcul doar muncitorul)	m2	101,990	25,61 25,61	2 612,43 2 612,43
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,860	8,97 3,49	1 003,15 390,72
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,860	34,97 23,29	3 911,50 2 604,77
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, preparare manuala a mortarului	m2	111,860	213,41 178,14	23 871,53 19 926,51

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,860	8,97 3,49	1 003,15 390,72
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,860	32,71 16,30	3 658,96 1 823,34
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	101,990	245,84 142,04	25 073,70 14 487,13
10	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	9,870	701,70 442,43	6 925,74 4 366,82
11	CK26D f	Sort soclu din tabla latimea pina la 100 mm p/u protectie	m	32,000	314,89 11,64	10 076,58 372,58
12	DG02A	Desfacerea de pavaje	m2	34,900	19,79 19,79	690,78 690,78
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj existent)	m2	34,900	131,67 69,39	4 595,32 2 421,79
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				101 507,94 59 740,57
		2. Reparatie bloc sanitar				
		2.1. Bloc sanitar baieti				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	3,000	91,94 90,81	275,82 272,44
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,190	186,36 186,29	3 017,09 3 016,00
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	3,000	128,07	384,22

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, complet echipat			128,07	384,22
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	110,61 110,61	221,22 221,22
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	16,190	179,96 139,72	2 913,52 2 262,00
19	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (se va lua in calcul doar muncitorul)	m2	6,000	25,61 25,61	153,69 153,69
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,000	177,12 142,04	1 062,72 852,27
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (structura)	m2	6,000	72,58 64,04	435,46 384,22
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,730	8,97 3,49	176,93 68,91
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,730	114,87 64,04	2 266,37 1 263,44
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	9,600	107,29 97,80	1 029,94 938,89
25	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni	m2	16,190	701,08 442,43	11 350,56 7 163,01

1	2	3	4	5	6	7
		complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)				
26	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	3,000	3 453,57 512,29	10 360,70 1 536,88
27	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	134,49 44,24	806,96 265,46
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,000	36,05 34,93	108,16 104,78
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,000	143,28 81,50	429,85 244,50
30	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (asigurat de beneficiar)	buc	2,000	653,08 296,89	1 306,16 593,79
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	2 093,42 215,40	4 186,84 430,79
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	1 082,11 192,11	2 164,22 384,22
33	SD07B	Robinet sub lavoar	buc	10,000	109,54 27,94	1 095,43 279,43
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	2,000	117,50 31,43	235,00 62,87

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	166,94 36,09	1 001,65 216,56
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	1 729,25 228,20	3 458,50 456,40
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	544,07 291,07	1 632,22 873,22
38	RpCO08I	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre (Balama deschidere dubla)	buc	3,000	513,66 18,63	1 540,97 55,89
		Total Bloc sanitar baieti Inclusiv salariu				51 614,20 22 485,10
		2.2. Bloc sanitar fete				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,000	91,94 90,82	459,70 454,08
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,000	128,07 128,07	640,37 640,37
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	110,61 110,61	221,22 221,22
42	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (se va lua in calcul doar muncitorul)	m2	6,000	25,61 25,61	153,69 153,69
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,000	177,12 142,04	1 062,72 852,27
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,000	72,58 64,04	435,46 384,22

1	2	3	4	5	6	7
		(structura)				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,130	8,97 3,49	198,46 77,30
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,130	114,87 64,04	2 542,06 1 417,13
47	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	9,600	107,25 97,80	1 029,58 938,89
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	5,000	3 453,56 512,29	17 267,82 2 561,46
49	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,000	134,49 44,24	1 344,93 442,43
50	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,000	36,05 34,93	180,26 174,64
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,000	143,29 81,50	716,43 407,51
52	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	2 093,42 215,40	4 186,84 430,79
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	1 082,11 192,11	2 164,22 384,22
54	SD07B	Robinet sub lavoar	buc	10,000	109,54 27,94	1 095,43 279,43

1	2	3	4	5	6	7
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	117,50 31,43	235,00 62,87
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	166,94 36,09	1 001,65 216,56
57	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	1 729,25 228,20	3 458,50 456,40
58	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	544,07 291,07	1 632,22 873,22
59	RpCO08I	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre (Balama deschidere dubla)	buc	3,000	513,66 18,63	1 540,97 55,89
		Total Bloc sanitar fete Inclusiv salariu				41 567,53 11 484,59
		Total Reparatie bloc sanitar Inclusiv salariu				93 181,73 33 969,69

		Total	lei	194 689,67
		Asigurarea sociala	24,00 %	22 490,46
		Cheltuieli de transport	10,00 %	9 213,31
		Total	100,00 +	226 393,44
		Cheltuieli de regie	14,50 %	32 827,05
		Total	100,00 +	259 220,49
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 553,23
		Total	100,00 +	274 773,72
		TVA	20,00 %	54 954,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		329 728,46 93 710,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente
interioare si exterioare la blocul
sanitar, Postul Vamal
Giurgiulesti 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 329 728,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	38,562	116,43	4 489,77
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,40	116,43	628,72
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	320,0056	116,43	37 258,26
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,116	116,43	7 814,32
5.	7129020012800	Pavator	h-om	20,249	116,43	2 357,59
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,058	116,43	13 046,91
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,80	116,43	558,86
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,32	116,43	502,97
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	77,78	116,43	9 055,93
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,80	116,43	558,86
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,9904	116,43	3 608,22
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,6604	116,43	1 823,34
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,60	116,43	884,86
14.	7422010060100	Timplar	h-om	18,36	116,43	2 137,66
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,933	116,43	690,78
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,60	116,43	5 309,20
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5514	116,43	64,20
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,0778	116,43	2 919,81
		Total manopera				93 710,26

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	80,00	323,20
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,0067	6,00	6,04
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8898	550,00	489,39
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1745	550,00	95,97
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,4937	550,00	821,53
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,173	5,00	10,86
7.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	1,20	28,80
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,72	35,00	25,20
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,837	35,00	1 394,28
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,744	120,00	2 009,28
11.	24302261000001	Fuga	kg	8,7718	21,33	187,10
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	35,00	4,20
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	46,4219	39,00	1 810,45

14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,68	35,00	58,80
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,779	4,50	75,51
16.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	66,453	4,50	299,04
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,16	120,00	979,20
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	120,00	960,00
19.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,16	50,00	408,00
20.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	32,00	78,34
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	19,992	32,00	639,75
22.	25231567210381 10	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	16,00	85,00	1 360,00
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	123,046	10,00	1 230,46
24.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	1 200,00	4 944,96
25.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,16	1 500,00	12 240,00
26.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,16	650,00	5 304,00
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	55,84	2,85	159,14
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,2502	2,85	807,25
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	274,663	2,85	782,79
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0268	650,00	17,42
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,714	7,00	68,00
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,7716	4,80	13,29
33.	26531021008311	Tink	kg	234,577	45,00	10 555,97
34.	26531021008311 1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	884,3604	4,50	3 979,62
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12,6588	8,05	101,90
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0672	0,00	0,00
37.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,34	0,00	0,00
38.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	27,9103	220,00	6 140,27
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,93	4,50	94,18
40.	27431235490271	Sort soclu din tabla latimea pina la 100 mm p/u protectie	m	32,00	300,00	9 600,00
41.	2746167335100	Priza	buc	12,24	120,00	1 468,80
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,00	5,00	80,00
43.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	6,00	250,00	1 500,00
44.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	24,00	120,00	2 880,00
45.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,15	25,00	3,76
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6779	25,00	41,95
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	228,00	0,50	114,00
48.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,00	0,50	12,00
49.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	72,00	1,20	86,40
50.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,04	250,00	510,00
51.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,16	120,00	979,20
52.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,16	10,00	81,60
53.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	150,00	612,00
54.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,16	200,00	1 632,00
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	100,00	408,00
56.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	180,00	1 468,80
57.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	20,40	80,00	1 632,00
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,698	450,00	314,10
59.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	650,00	2 600,00
60.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,16	80,00	652,80
61.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,04	80,00	163,20
62.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,16	80,00	652,80
63.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9476	22,50	21,31
65.	4100126202818	Apa	m3	1,2982	22,50	29,22
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,872	4,50	84,93
		Total materiale de constructii				92 133,06

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 118,60	7,50	8 389,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0144	25,00	0,36
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,0408	25,00	276,02
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,686	55,00	147,73
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2058	55,00	11,32
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6119	35,00	21,42
		Total utilaje de construcții				8 846,35

Total	lei	194 689,67
Asigurarea sociala	24,00 %	22 490,46
Cheltuieli de transport	10,00 %	9 213,31
Total	100,00 +	226 393,44
Cheltuieli de regie	14,50 %	32 827,05
Total	100,00 +	259 220,49
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 553,23
Total	100,00 +	274 773,72
TVA	20,00 %	54 954,74

Total deviz:**329 728,46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente interioare si Investitor
exterioare la blocul sanitar, Postul Vamal
Giurgiuilesti 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			145,23 69,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	116,43	69,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	7,50	75,00
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			186,36 186,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	116,43	93,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	116,43	93,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
3	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var (se va lua in calcul doar muncitorul)	m2			25,61 25,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	116,43	25,61
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,97 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,97 23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, preparare manuala a mortarului	m2			213,41 178,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	116,43	178,14
	265310210083111	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,97 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,71 16,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	116,43	16,30
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	39,00	16,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2			245,84

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual. cu amestec "TINC" la pereti				142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
10	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortat adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortat)	m2			701,70 442,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	116,43	407,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	116,43	34,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,85	2,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,33	7,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	4,50	11,48
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	6,00	0,61
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	220,00	235,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
11	CK26D f	Sort soclu din tabla latimea pina la 100 mm p/u protectie	m			314,89 11,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	116,43	10,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	116,43	1,16
	27431235490271	Sort soclu din tabla latimea pina la 100 mm p/u protectie	m	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	DG02A	Desfacerea de pavaje	m2			19,79 19,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	116,43	19,79
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj existent)	m2			131,67 69,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	67,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	1,84
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,85	4,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,85	22,43
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	550,00	23,54
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		2. Reparatie bloc sanitar				
		2.1. Bloc sanitar baieti				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			91,94 90,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	116,43	45,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	116,43	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			186,36 186,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	116,43	93,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	116,43	93,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			128,07 128,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	116,43	128,07

1	2	3	4	5	6	7
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			110,61 110,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	116,43	110,61
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			179,96 139,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	116,43	116,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	116,43	23,29
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,85	22,52
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	550,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
19	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var (se va lua in calcul doar muncitorul)	m2			25,61 25,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	116,43	25,61
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			177,12 142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	265310210083111	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (structura)	m2			72,58 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,97 3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			114,87 64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	120,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			107,29 97,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	116,43	59,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	116,43	38,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,85	3,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	650,00	0,91
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	550,00	4,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
25	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma,	m2			701,08 442,43

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5000	116,43	407,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	116,43	34,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,85	2,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,33	7,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,50	0,18
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	4,50	11,47
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	220,00	235,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
26	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			3 453,57 512,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	116,43	512,29
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	200,00	204,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	650,00	663,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	75,07
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	120,00	122,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,20
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	51,00
27	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			134,49 44,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	116,43	44,24
	2523156721038110	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	35,00	3,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	35,00	1,57
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			36,05 34,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	116,43	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			143,28 81,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	116,43	69,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	550,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
30	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (asigurat de beneficiar)	buc			653,08 296,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	116,43	296,89
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	80,00	81,60
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	250,00	255,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,59
31	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 093,42 215,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	116,43	215,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 082,11 192,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	116,43	192,11
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
33	SD07B	Robinet sub lavoar	buc			109,54 27,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	116,43	27,94
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	80,00	81,60
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			117,50 31,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,43
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	80,00	80,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			166,94 36,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	116,43	36,09
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	120,00	122,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 729,25 228,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	116,43	221,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	116,43	6,99
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	35,00	1,05
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			544,07 291,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	116,43	9,31
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	116,43	281,76
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
38	RpCO08I	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre (Balama deschidere dubla)	buc			513,66 18,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	116,43	18,63
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	12,0000	1,20	14,40
	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	4,0000	120,00	480,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,63
		2.2. Bloc sanitar fete				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			91,94 90,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	116,43	45,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	116,43	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
40	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			128,07

1	2	3	4	5	6	7
						128,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	116,43	128,07
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			110,61
						110,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	116,43	110,61
42	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (se va lua in calcul doar muncitorul)	m2			25,61
						25,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	116,43	25,61
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			177,12
						142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	265310210083111	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (structura)	m2			72,58
						64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,97
						3,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	3,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			114,87
						64,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	116,43	64,04
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	120,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
47	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			107,25
						97,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	116,43	59,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	116,43	38,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,85	3,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	650,00	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	550,00	4,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			3 453,56
						512,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	116,43	512,29
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	200,00	204,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	650,00	663,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	75,07
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	120,00	122,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,20
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	51,00
49	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din	buc			134,49

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				44,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	116,43	44,24
	252315672103811 0	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	35,00	3,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	35,00	1,57
50	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			36,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	116,43	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			143,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	116,43	69,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	550,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
52	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 093,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	116,43	215,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 082,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	116,43	192,11
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
54	SD07B	Robinet sub lavoar	buc			109,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	116,43	27,94
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	80,00	81,60
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			117,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	116,43	31,43
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	80,00	80,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			166,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	116,43	36,09
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	120,00	122,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
57	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 729,25

1	2	3	4	5	6	7
						228,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	116,43	221,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	116,43	6,99
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	35,00	1,05
58	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			544,07
						291,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	116,43	9,31
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	116,43	281,76
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
59	RpCO08I	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre (Balama deschidere dubla)	buc			513,66
						18,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	116,43	18,63
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	12,0000	1,20	14,40
	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	4,0000	120,00	480,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.